ПРОТОКОЛ №5
Внеочередного Общего собрания   членов Саморегулируемая организация Некоммерческого СРО НП «ПРО» «Проектировщики Ростовской области» (далее по тексту СРО НП «ПРО»)
г.Ростов-на-Дону                                                                                      от  15 декабря 2010г.

Присутствовали организации:

1) ООО «Проектировщик», в лице зам. Директор по развитию Колесникова
2)   ООО « Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.», в лице директора Костина П.И.

3)   ООО «Новая РАСА» ,в лице ГАПа  Дойницина А.А.
4)   ООО «ДонКоммунСтрой,» в лице директора Быкадорова В.И.

5)  ООО «Реставрационно-строительная фирма «Купола» в лице Директора Борисенко М.Н.
6)  ООО «Роспроектстрой», в лице директора Махлова В.Д.
7)  Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального Образования  «Южный  федеральный университет» в лице директора Колесника В.А.
8) ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В.», в лице директора Крохмаля А.В.

9) ООО «РостовПромСтальПроект» в лице директора Пономарева Н.А.
10) ООО «Творческая мастерская Новая Аттика», в лице директора Кирьязева В.П.

11) ООО «Стройпроект» в лице директора Костикяна Г.О.
12) ППМ «Архитектор» в лице директора Мелихова В.А.

13) ООО «Южстройпроект» в лице директора в лице гл.специалиста Урядниковой А.С.
14) Производственный кооператив «Стройпроект» в лице ГИПа  Бударина Н.Н.
15) ООО «Персональная творческая мастерская архитектора Иванова Г.Г.» в лице директора Иванова Г.Г.

16) ООО «Авангард Электромонтажная компания» в лице экономиста Михайлова Д.В.
17) ООО «Градостроитель», в лице директора Шмарова Ю.Л.
18) ООО «Архитектурно-планировочное бюро  «ОК» , в лице директора Корниловой О.Ю.
19) ООО Творческая архитектурная мастерская «Архстрой», в лице директора Нерсесьянца Н.Н.
20) ООО «Архитектурное бюро» в лице зам.директора Смотрина А.В.
21) ООО «ОРИГАМИ», в лице ген. Директора Рубан С.Л.
22) ООО «Фирма  «БЕСТ» в лице директора  Баранова А.В.
23) ООО «Инженерный центр «Интеллект» в  лице ген.директора Малахова Д.В.

24) ООО «СтройМакс» в лице директора Шкаберина М.А.
25) ООО «Архстройпроект» в лице директора Артцатбаньян Г.И.
26) Проектно-производственная фирма «Промэнергопроект» в лице директора
 Огородова А.А.

      27) ООО «Кортэк-проект», в лице заместителя директора Богданова К.М.
28) ООО «Аква-Инжениринг в лице директора Титова Г.В.
29) ГАУК РО «Донское наследие» в лице начальника отдела Гелас И.М.
30) ООО «Пром Профиль» в лице директора Зеленова А.В.

31) ООО «Герда» в лице директора в лице экономиста Лобачевой Т.Н.
32) ООО АБ  «Проект» в лице коммерческого директора Мосиной Н.А.
33) Ассоциация «Черноморэкология» в лице директора Безлюдько Б.Е.
34) ООО «Оптима проект» в лице экономиста Лобачевой Т.Н.
35) ООО «Регионэнергоресурс» в лице ГАПа Волуйской  О.П.
36) ООО «Ростов Арт-Проект» в лице директора, Ереванец А.К.

37)ООО «Росспецпроектмонтаж-Холдинг» , в лице бухгалтера Ильяшовой М.Ю.
38) ООО«Предприятие СТРОЙКОНТАКТ» в лице директора Островский В. Г.
39)ООО «ЮгСтройПроект» в лице ген.директора Сусленкова В.С.

40)ООО «СТРОЙКОНТАКТ» в лице директора Островского В.Г.

41) ООО «РемСтройМонтаж», в лице зам.ген.директора Ачиняна Л.В.
42) ООО «ГЕО-ЦЕНТР» в лице зам.директора Гурциева З.М.

43)ООО «Научно-производственное предприятие «Контур» в лице директора Колесникова В.И.
44) ООО «Абрис» , в лице директора Чабоева И.В.

45) ООО «ПромГазСервис» в лице директора Шуржакова С.Ю.
46) ООО ПАМ «Олива», в лице менеджера по персоналу Ворошиловой О.А.
47) ООО «Институт Пятигорскэнергопроект» в лице инженера Горбенко В.Н.
48) МУ «Новый город» Сальского городского поселения в лице директора Острикова В.Н.
49) ООО «Ростовархпроект» ,в лице директора гл.Инженера Бутаковой Н.С.
50) ООО «Архитектор» , в лице директора Даглднян Б.М.

51) ООО «ПКО ДонСтройПроект», в лице директора Лаврунова С.В.

52) ООО «Исток», в лице ген. Директора Курилкиной И.В.
53)ООО «Дон  Электро Проект» в лице ген.директора Погорелова И.В.

54) ИП Ананьев А.Г. в лице руководителя Ананьева А.Г.

55) ИП Менько С.Л в лице руководителя Менько С.Л.

56) ИП Скибицкий С.Б. в лице руководителя Скибицкого С.Б.

57) ИП Кузьменко Н.П. , в лице руководителя Кузьменко Н.П.
58) ООО «СоюзАгроПроект» в лице ГАПа Чаус Е.В.
59)ООО «Стройпроект-1» в лице зам.директора Руденко В.Н.

60)ООО «ЕвроДом» в лице директора Шепелева И.Ю.

61) ООО «Кадастровый центр» в лице  начальника  ростовского отд. Редкина М.А.

62)ООО «Кавказпромавтоматика»  в лице гл. инженера Левченко А.И.

63)ООО «Идеал-Транс» в лице директора Поповских М.В.

64) ООО «ПКТ» в лице директора Карабельникова Е.Г.

65)ООО «ПроектАльянс» в лице директора Толстых А.В.

66)ООО «АМВК» в лице директора Сердюкова А.Б.

67)ООО «Южгеолстром» в лице директора Репина А.В.

68)ООО «Архстрой» в лице директора Нарсесьянц Н.Н.

69)ИП Письменный С.А. в лице руководителя Письменного С.А.

70) ООО «Ростстройпроект» в лице ген.директора Крижановского О.В.

71)ООО «Дон Гидроспецфундаментстрой»  в лице ген.директора Кудрявцева В.П.

72) ООО «ПТАМ Сапронова Д.В.» в лице директора Сапронова Д.В.

73)ООО «ПСК «Ростовгипрошахт» в лице ген.директора Гурина А.П.

Количество членов 102
Присутствовало:  73 членов (согласно списку).

Собрание правомочно принимать решения.
Способ голосования – тайное голосование

Избрание Председателя и секретаря  Общего собрания членов СРО НП "ПРО"
 Решили:
Избрать: Председателем   Общего собрания членов   -  директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.
                Секретарем  -   члена совета СРО НП «ПРО»  Костина П.И.
Принято: единогласно.

Избрание Счетной комиссии Общего собрания.
Решили:
Избрать Счетную комиссию в составе:
1. Кулешова И.М.
2. Быкадорова Н.В.
3. Махлов В.Д.
Принято: единогласно
Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания членов.
Повестка дня :
1.Внесении изменений в Устав СРО НП «ПРО»
2. Отчет совета СРО НП «ПРО» о деятельности за 2010 год

3. Покупка собственного офиса для СРО НП «ПРО»

4. Утверждение суммы членского взноса на 2011 год

5. Утверждение сметы на 2011 год

6. Вывод из состава членов СРО НП «ПРО»: ООО «Метрические системы», ООО ТАМ «Архстрой».
Предложений  и замечаний от участников Общего собрания к предложенной повестке не поступило.

1. По первому вопросу слушали  Быкадорову И.О. о необходимости внесения изменений в Устав  СРО НП «ПРО»
Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0  Воздержались - 0

Постановили:
Внести изменения в Устав СРО НП «ПРО» в связи с изменением законодательства, а именно :
П. 2.2.21 считать п.2.2.23 «23) обеспечение решения иных задач, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации и положениям настоящего устава.»

П. 2.2. дополнить п.2.2.21 «21) разработка программ, планы подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов в сфере проектирования объектов капитального строительства, а так же иные документы, направленные на достижение целей СРО НП «ПРО»;»

П. 2.2.22 «22) организация профессионального обучения, аттестация работников членов СРО НП «ПРО» и (или) осуществлять сертификацию произведенных членами СРО НП «ПРО» товаров (работ, услуг)».

П. 6.3. читать в следующей  редакции «6.3.Членами СРО НП «ПРО» могут быть юридические лица, в том числе иностранные юридические лица (в соответствии с действующим законодательством РФ),  или индивидуальные предприниматели, осуществляющие подготовку проектной документации, вступившие в СРО НП «ПРО», внесшие вступительный и регулярный членский взносы, взнос в компенсационный фонд в размере, согласно положению о компенсационном фонде  СРО НП «ПРО», но не менее 150 (ста пятидесяти) тысяч рублей и застраховавшие свою деятельность с уплатой страховой суммы по договору страхования ответственности в размере не менее установленной законом или определенной Общим собранием членов СРО НП «ПРО» и выполняющие положения настоящего устава.»

П.10.3. дополнить п.10.3.11 «11) принятие иных решений в соответствии с федеральными законами и уставом некоммерческой организации.»
В п.10.6 внести изменения и читать в следующей редакции :

«10.6. Работа Совета СРО НП «ПРО» осуществляется в форме заседаний. Решения оформляются в виде протокола. Протокол заседания ведет Директор или иное лицо по указанию Председателя Совета. Протоколы заседаний Совета хранятся у Директора. Совет СРО НП «ПРО» осуществляет руководство текущей деятельностью СРО НП «ПРО» и подотчетен Общему собранию членов СРО НП «ПРО».

К компетенции Совета СРО НП «ПРО» относится:

1) утверждение стандартов и правил СРО НП «ПРО», внесение в них изменений;

2) создание специализированных органов СРО НП «ПРО», утверждение положений о них и правил осуществления ими деятельности;

3) назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ПРО», принятие решений о проведении проверок деятельности исполнительного органа саморегулируемой организации (Директора);

4) представление Общему собранию членов СРО НП «ПРО» кандидата либо кандидатов для назначения на должность исполнительного органа саморегулируемой организации(Директора);

5) утверждение перечня лиц, кандидатуры которых могут предлагаться в качестве третейских судей для их выбора участниками споров, рассматриваемых по их заявлениям в третейском суде, образованном СРО НП «ПРО»;

6) принятие решения о вступлении в члены СРО НП «ПРО» или об исключении из членов СРО НП «ПРО» по основаниям, предусмотренным уставом СРО НП «ПРО»;

7) Принятие решения о создании филиалов и открытии представительств СРО НП «ПРО», а так же их ликвидации. Утверждение Положений о них;
8) Назначение Директоров Филиалов и Представительств СРО НП «ПРО», а так же досрочное прекращений их полномочий;

Совет СРО НП «ПРО» действует на основании положения о Совете СРО НП «ПРО», утвержденным Общим собранием членов СРО НП «ПРО». Совет СРО НП «ПРО» формируется из числа индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП «ПРО» и (или) представителей юридических лиц членов СРО НП «ПРО». Членами Совета СРО НП «ПРО» не могут быть члены ревизионной комиссии (если таковая создана в СРО НП «ПРО») или ревизор СРО НП «ПРО» (если таковой назначен в СРО НП «ПРО»).

Количественный состав Совета СРО НП «ПРО» определен Общим собранием членов СРО НП «ПРО» – не менее 9 членов. Срок полномочий Совета СРО НП «ПРО» 2 года.
Совет СРО НП «ПРО» осуществляет свою деятельность путем проведения периодических заседаний и принятия решений по вопросам его компетенции. Заседания Совета СРО НП «ПРО» проводятся по мере необходимости. Заседания Совета СРО НП «ПРО» созываются Председателем Совета СРО НП «ПРО» либо лицом его замещающим, а также по требованию Директора СРО НП «ПРО» и/или не менее одной трети членов Совета СРО НП «ПРО». Каждый член Совета СРО НП «ПРО» имеет на заседании один голос.
Если иное не установлено Уставом СРО НП «ПРО», Совет ПСРО НП «ПРО» полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее половины членов Совета СРО НП «ПРО», при этом решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Совета СРО НП «ПРО», присутствующих на заседании. Возглавляет Совет СРО НП «ПРО», руководит его деятельностью, председательствует на заседаниях Совета СРО НП «ПРО» Председатель СРО НП «ПРО» . Председатель СРО НП «ПРО»   избирается Общим собранием членов СРО НП «ПРО»  из числа членов Совета СРО НП «ПРО»  голосованием.»
В п.10.6.1. внести изменения и читать в следующей редакции :

«10.6.1.Исполнительным органом СРО НП «ПРО» является Директор.

Директор СРО НП «ПРО»:
              1) обеспечивает ведение бухгалтерского учета и финансовой отчетности СРО НП «ПРО»;
              2) открывает счета в банках и иных кредитных учреждениях, в том числе валютные счета и счет для операций с компенсационным фондом;
              3) заключает трудовые договоры с работниками СРО НП «ПРО» , в том числе с руководителями филиалов и представительств. Утверждает штатное расписание, должностные инструкции, иные локальные правовые акты, формирует штат СРО НП «ПРО» ;
              4) выступает от имени СРО НП «ПРО», в том числе представляет его в отношениях с третьими лицами без доверенности в вопросах осуществления текущей деятельности СРО НП «ПРО»;
              5) выдает доверенности на осуществление действий в пределах своих полномочий;
              6) издает приказы, распоряжения, дает указания в рамках своей компетенции;
              7) распоряжается денежными средствами и имуществом СРО НП «ПРО» в пределах сметы, утвержденной Общим собранием членов СРО НП «ПРО»;
              8) заключает сделки от имени СРО НП «ПРО» в пределах сметы СРО НП «ПРО» или во исполнение решений Совета СРО НП «ПРО»;
            9) обеспечивает выполнение решений Общего собрания членов СРО НП «ПРО», Совета СРО НП «ПРО»;
            10) представляет интересы СРО НП «ПРО» в суде, в том числе обращается от имени СРО НП «ПРО» в суд в случае оспаривания от имени СРО НП «ПРО» в установленном законодательством Российской Федерации порядке актов, решений и (или) действий (бездействий) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, нарушающих права и законные интересы СРО НП «ПРО», его члена или членов либо создающие угрозу такого нарушения;
            11) участвует от имени СРО НП «ПРО» в разработке и обсуждении проектов федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, государственных программ, затрагивающих вопросы строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, а также направляет в органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления заключения о результатах проводимых СРО НП «ПРО»м независимых экспертиз проектов нормативных правовых актов;
             12) вносит от имени СРО НП «ПРО» на рассмотрение органов государственной власти Российской Федерации, органов власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления предложения по вопросам формирования и реализации соответственно государственной политики и осуществляемой органами местного самоуправления политики в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
             13) участвует от имени СРО НП «ПРО» в разработке и реализации федеральных, региональных и местных программ и проектов социально-экономического развития, инвестиционных проектов;
             14) участвует от имени СРО НП «ПРО» в составе комиссий по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, содействовать их максимальной эффективности и прозрачности;
             15) запрашивает от имени СРО НП «ПРО» в органах государственной власти Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления информацию и получает от этих органов информацию, необходимую для выполнения СРО НП «ПРО»м возложенных на него федеральными законами функций, в установленном федеральными законами порядке;
             16) обеспечивает выполнение решений Председателя  СРО НП «ПРО», Совета СРО НП «ПРО», 1/3 членов СРО НП «ПРО» о созыве Общего собрания членов СРО НП «ПРО», решений Председателя СРО НП «ПРО» о созыве Совета СРО НП «ПРО»;
             17) вносит на Общее собрание членов СРО НП «ПРО» предложения об образовании филиалов и представительств СРО НП «ПРО»;
             18) утверждает системы обозначений документов СРО НП «ПРО» – стандартов СРО НП «ПРО» и правил саморегулирования;

             19) информирует Совет о состоянии компенсационного фонда и количестве членов СРО НП «ПРО»;
             20) принимает решения о создании сайта СРО НП «ПРО» и размещении информации на сайте СРО НП «ПРО»;
             21)  обеспечивает соблюдение сроков и процедур рассмотрения заявлений, обращений и жалоб, поступивших в адрес СРО НП «ПРО»;
             22) вносит сведения в реестр членов СРО НП «ПРО», предоставляет выписки из реестра членов СРО НП «ПРО»;
             23) осуществляет анализ деятельности членов СРО НП «ПРО». Вносит информацию по результатам анализа деятельности членов СРО НП «ПРО» на утверждение Совета СРО НП «ПРО»;
              24) вносит предложения на Общее собрание членов СРО НП «ПРО» об утверждении сметы СРО НП «ПРО»;

             25) отчитывается перед Общим собранием членов СРО НП «ПРО»;
             26) осуществляет иные действия, предусмотренные решениями Общего собрания членов  СРО НП «ПРО» и Совета СРО НП «ПРО».»
2. По второму вопросу слушали Быкадорову И.О. к рассмотрению представлен отчет совета СРО НП «ПРО» о деятельности за 2010 год.
Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Отчет о деятельности СРО НП «ПРО» за 2010 год удовлетворил  требования членов СРО НП «ПРО».
3. По третьему вопросу слушали Быкадорову И.О.  о  покупке собственного офиса для СРО НП «ПРО»

Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

В соответствии с действующим законодательством №315-ФЗ "О саморегулируемых организациях"   Статья 13. Способы обеспечения имущественной ответственности
П.9 «В объекты недвижимости может быть инвестировано не более десяти процентов средств компенсационного фонда.» Приобрести офис для СРО НП «ПРО».
4. По четвертому вопросу слушали Быкадорову И.О с предложением установить и утвердить сумму членского взноса на 2011 год.

Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Установить и утвердить сумму членского взноса  на 2011 год в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
5. По пятому вопросу слушали Быкадорову И.О. к рассмотрению представлена смета  на 2011 год. Смета прилагается.
Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Утвердить предложенную смету на 2011 год.

6. По шестому вопросу слушали Быкадорову И.О. к рассмотрению о выводе из состава членов СРО НП «ПРО» представлены 2 организации: ООО «Метрические системы», ООО ТАМ «Архстрой».
Голосовали:

ЗА – 73  Против - 0    Воздержались - 0
Постановили:

Вывести из состава членов СРО НП «ПРО» следующие организации : ООО «Метрические системы» на основании п.3.ч.2. ст.55.7 ГрК РФ, ООО ТАМ «Архстрой» по собственному желанию на основании заявления №290 от 13.12.2010г. вх.№ 13/12/2010 от 13.12.2010г.
Председатель
Общего собрания           ____________________    Быкадорова И.О.

Секретарь                       _____________________   Костин П.И.